
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

|21 г. № 

г. Владикавказ 

О проведении регионального этапа олимпиады по физике 
имени Дж. К. Максвелла в 2020/21 учебном году 

в Республике Северная Осетия - Алания 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования от 1 октября 2020 г. № 03-1061, в 
целях предоставления обучающимся 7 - 8 классов возможности участвовать в 
состязаниях по физике регионального и федерального уровня 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 23, 25 января 2021 года на базе государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский физико-
математический лицей-интернат» региональный этап олимпиады по физике 
имени Дж. К. Максвелла (далее - Олимпиада) среди обучающихся 7 - 8 
классов общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия -
Алания, набравших на втором (муниципальном) этапе всероссийской 
олимпиады школьников по физике 2020/21 учебного года необходимое 
количество баллов. 

2. Утвердить прилагаемый список участников регионального этапа 
олимпиады по физике имени Дж. К. Максвелла в 2020/21 учебном году. 

3. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, государственных 
общеобразовательных организаций обеспечить участие обучающихся в 
Олимпиаде. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования и социальной защиты детства 
А. К. Ревазову. 

Министр Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
о т " С / . 2021 г. № 

Список участников регионального этапа олимпиады по физике 
имени Дж. К. Максвелла в 2020/21 учебном году 

№ Фагмилия Имя Отчество МСУ Код 
школы Наименование образовательного учреждения класс 

1 Баев Артур Аркадевич 1 204182 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

7 

2 Бежаева Дзерасса Аслановна 100 304170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей 7 

3 Бекузаров Алибек Феликсович 100 301144 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

7 

4 Бесед и н Даниил Дмитриевич 900 301905 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская" 
Пригородного района РСО-Алания 

8 

5 Валиева Фатима Спартаковна 100 301126 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 имени дважды Героя 
Советского Союза И.А.Плиева 

8 

6 Васьков Богдан Владимирович 1 204182 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

8 

7 Гаджим>фадов Гаджикурбан Замирович 1 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовскоке военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

8 

8 Гафурова Марьям Икромовна 700 301723 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя образовательная школа п. Притеречного Моздокского 
района РСО- Алания 

8 



9 Гурциев Алан Омарович 900 301920 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Чермен" 
муниципального образования - Пригородный район Республики 

7 

i o Дамбегов Хетаг Вадимоич 100 301138 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №38 (многопрофильная) им. 
В.М.Дегоева 

7 

11 Джерапов Амран Эльбрусович 200 301203 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 г.Алагира Алагирского 
района РСО-Алания 

8 

12 Дзанагова Валерия Артуровна 700 301712 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза 
Калоева Г.А. с. Веселое Моздокского района РСО-Алания 

7 

13 Дзесов Мурат Таймуразович 100 303105 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия №5 им.Луначарского А.В. 7 

14 Дряева Кристина Сергеевна 900 301914 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Аркадия Михайловича Селютина с.Михайловское» 
муниципального образования Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания 

7 

15 Зыкова Анастосия Александровна 100 301146 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №46 имени Героя Советского 
Союза И.М.Дзусова 

8 

16 Игнатьев Аристарх Сергеевич 1 204182 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

8 

17 Сантеев Дадогка Эльбрусович 1 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовскоке военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

8 



18 Караев Вадим Борисович 800 301812 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с.Новый Батако" 
Правобережного района РСО-Алания 

8 

19 Келехсаев Илья Константинова 100 301122 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера 
ордена Славы Коняева В.М. 

7 

20 Кобзева Анастасия Евгеньевна 100 301122 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера 
ордена Славы Коняева В.М. 

8 

21 Кодзасов Арсен Нодариевич 100 301130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 8 

22 Кокаева Светлана Казбековна 900 301915 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир» 
муниципального образования -Пригородный район РСО-Алания 7 

23 Коробейщиков Даниил Андреевич 100 301128 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №28 имени Героя Совестского 
Союза Гагиева Александра Максимовича 

8 

24 Кочиев Георгий Джамболатович 100 304170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей 8 

25 Кудзиева Радмила Марековна 100 301146 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №46 имени Героя Советского 
Союза И.М.Дзусова 

8 

26 Малиев Дзамболат Аланович 1 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовскоке военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

8 

27 Марчуков Антон Игоревич 100 301122 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера 
ордена Славы Коняева В.М. 

8 

28 Назаренко Дмитрий Васильевич 1 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовскоке военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

8 



29 Плие=ва Маргарита Хазбиевна 100 304170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей 

7 

30 Ради « н о в Михаил Анатольевич 100 301130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 8 

31 Сида^ков Давид Сосланович 1 204182 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

8 

32 Слан с э в Алан Витальевич 1 204182 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический лицей-интернат" 

8 

33 С о б и ^ в Тимур Сергеевич 100 301148 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №48 

8 

34 Соло)вьева Татьяна Дмитриевна 700 301720 

Отделение основной общеобразовательной школы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения-средней 
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза 
И.Я.Фштько станицы Павлодольской Моздокского района РСО-
Алания 

8 

35 Суано в Станислав Черменович 100 301144 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

7 

36 Тогузсэва Милана Алановна 400 301401 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа№1 им. А.Н. Кибизова г. Дигоры 
Дигорского Района РСО- Алания. 

8 

37 Т о х т и ^ в а Белла Борисовна 600 301609 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Б.Х.Мргоева с.Карджин муниципального образования образования 
Кировский район Республики Северная Осетия - Алания 

8 

38 Ф р и е в ^ Салима Тотразовна 100 301144 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

8 

39 Х а м и ц ^ в а Кристина Тамерлановна 800 301812 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с.Новый Батако" 
Правобережного района РСО-Алания 

7 



40 Цориев Алибек Сосланович 900 301920 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Чермен" 
муниципального образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания 

7 

41 Цугкиев Давид Аскерович 1 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовскоке военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

7 

42 Шереверов Алексей Алексеевич 1 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Северо-Кавказское суворовскоке военное училище 
Министерства обороны Российской Федерации" 

7 

43 Шолухов Павел Сергеевич 100 304170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей 8 

44 Щепетнова Арина Алановна 700 301723 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя образовательная школа п. Притеречного Моздокского 
района РСО- Алания 

7 


